
!"#$"%&'$(!"#&)*$+,#-./0-

!"#$%"&'($)*"+,)-$'+
!"#+,)*.$/#$)+!$+'00$*$.1&'($)*"

!"#$!#%$!&

!'(#

)*+!

!""#$%&#'()*+'($)(&#'()*+'(*,-.(#$)/0#"1*2)3,#*4"52#*2),,%*
4%/2)3(%*6)/*,-'/3%(#&&%&#'()*2#*%""#$#"1*2#*"#/'+#(#'*
7'/8%"#$'9

,--*..,/

,)02*"+!$+#'*2."$+ ,)02*"+!$+"#$*$+ ,)02*"+!$+'&('*' ,)02*"+!$+#),"&$ ,)02*"+!$+%'&$+.'&!) ,)02*"+!$+$#%)*)

#34556+25)8#,%2#+#'""'+ 4778+:5#(2#+#+ 79:+ ;9<9+ 7=+3)((%#'* 4::9+ 6>9+ + ;<=>?*(),,%* 0%,%* 2),,)* !25(%(&)*
%00)8@,)%/#*2),,-.(#'()*A'85(#*2-B3,#%0"/%?+<=+@+>=A5=B6+=:+,65<=C:=6+7=+';;=5=<B>4D=659E
->9<=979+ :4+ <97AB4+ C#/'22#* !(2/)%* 59::4+ <A4+ FA4:=BG+ 7=+ C/)0#2)(")* 6/'* ")86'/)* <656+ >=<H9BB=I4;95B9+
H>9<95B=+97+4<<95B=+=+<9CA95B=+.=C56>=J

'.."*1"-&"."*1"K2'#$L$,'
D-$&)!!$+'*!&"' -&".$!"*1" *
D2!'+&)%"&1$*) M$,"-&".$!"*1" *
*0"#$.+0'&,) ,)0-)*"*1" D
*0'0"#$+$M'* ,)0-)*"*1" D
D%2&,N$+!'M$!" ,)0-)*"*1" *

$:+->9<=795B9?+O65<B4B4B6+OP9+C:=+=5B9>I95AB=+<656+=5+5A;9>6+:9C4:9?+7=OP=4>4+4H9>B4+:4+<97AB4+97+=5I=B4+=+
O65I6O4B=+4+79:=Q9>4>9+<A::36CC9BB6+<6H>4=57=O4B6E

-4>B9O=H4+,%*E'""940%*F5,%0*F%/#%*G/%&#%*59::4+<A4+FA4:=BG+7=+.9C>9B4>=6+!9::R+25=659S

CHIFI44B*OP9+<A::4+H>6H6<B4+7=+79:=Q9>4D=659+>9:4B=I4+4::36CC9BB6?+4=+<95<=+79::34>BE+TU+79:+19<B6+25=O6+79::9
:9CC=+<A::36>7=54;95B6+79C:=+"5B=+#6O4:=?+4HH>6I4B6+O65+!E#C<E+VWXYWXZYYY+5E+Z[\?+P4556+9<H>9<<6+H4>9>9
]4I6>9I6:9?+O6;9+>=<A:B4+74+FA45B6+>=H6>B4B6+=5+O4:O9+4:+H>9<95B9+4BB6J

+=:+>9<H65<4Q=:9+79:+.9>I=D=6?+H9>+FA45B6+O65O9>59+:4+>9C6:4>=BG+19O5=O4S
+=:+>9<H65<4Q=:9+79:+.9>I=D=6?+H9>+FA45B6+O65O9>59+:4+>9C6:4>=BG+,65B4Q=:9S

D



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

PREMESSO che ai sensi della legge 24 giugno 1997 n. 196 art. 18 c.1 lett. a, questo Ente si rende disponibile a 
poter effettuare presso i propri Uffici un tirocinio di formazione e di orientamento per quelli studenti che ne 
facessero richiesta, attraverso soggetti promotori quali l’Università degli Studi con sede regionale; 
APPURATO che l’Ente per poter attivare il tirocinio deve essere convenzionato col soggetto promotore; 
VERIFICATO che ; 

�  il tirocinio non costituisce rapporto di lavoro; 
�  l’attività svolta dal tirocinante sarà seguita e verificata da un tutor designato dall’Unione secondo la 

disponibilità delle proprie risorse umane; 
�  per ogni tirocinante deve essere elaborato un progetto formativo; 
�  l’Università, in qualità di soggetto promotore, si impegna ad assicurare il tirocinante contro gli infortuni e 

per  la responsabilità civile verso terzi; 
VISTI: 

�  Il D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli EE.LL.”; 
�  Lo Statuto dell’Unione; 

Con voti unanimi espressi in forma palese; 
DELIBERA

�  Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
�  Di attivare la convenzione con soggetto promotore l’Università degli Studi della Sardegna al fine di 

permettere, presso l’Unione Comuni d’Ogliastra, l’organizzazione di attività di tirocinio; 
�  Di autorizzare la struttura dell’ente alla firma della convenzione demandando alla struttura gli adempimenti 

relativi al presente provvedimento; 

DOPODICHE’ con separata votazione all’unanimità dei voti espressi per alzata di mano; 
DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dei legge, stante l’urgenza di 
provvedere.



!"##$%&'(()$*'#$&"&+$##$+,)-##$.
/!&01231453/6&71!!8&9:/6:1

!"#$%%&'()*&%+,)$((, !"#$%($##"--&%.&),&%/)&0,&%.12&-
/!&;310/71:41

!"34%563789%+686

;5313/&7/&<9/&5!!=534&>?&71!&71<3146&!12/0!54/@6&ABCDBCEDDD&:.&EFG
4"+#$&9H-,$&I"JJ"&J"KK-&+LJJ=$)I-H'M"H#$&I"KJ-&1H#-&!$,'J-

;53131&/:&637/:1&5!!5&
3126!53/458&41<:/<5

-6%9:;<6=9%;7<9<9%>7?4<9?489%6@%4<A6@9%7887%<9B487<63C%39D@6D7
/!&310;6:05N/!1&71!&013@/O/6

-E887%;<4;4:37%A6%A986F9<7G64@9%A6%DE6%788H4BB9334%6%:4334:D<6336%I7@@4%9:;<9::4%6%;7<9<6%A6%DE6%78%:9BE9@39%;<4:;9334J

KLMNKMONKP

/!&310;6:05N/!1&71!&013@/O/6
+<6?7%A6%<689?7@G7%D4@37F689;53131&/:&637/:1&5!!5&

3126!53/458&<6:45N/!1

/!&01231453/6&71!!8&9:/6:1
!"#$%($##"--&%.&),&%/)&0,&%.12&-

/J&+$##$+,)-##$&0"K)"#')-$&I"JJ89H-$H"Q%76%:9@:6%A9887%89BB9%<9B64@789%KR%A6D9=F<9%KSSTQ%@"%RP%9%:EDD9::6?9%=4A6>6D7G64@6Q
5441045&

DI9%D4;67%A9887%;<9:9@39%A986F9<7G64@9%U%:3737%7>>6::7% 6@%A737%EFCDACEDAB% @"%>B&A98% <9B"%788H&8F4%;<934<64%A988H1@64@9%;9<% KL%
B64<@6%%D4@:9DE36?6%9%D4@39:3E78=9@39%3<7:=9::7%76%V4=E@6%7A9<9@36%;9<%87%;EFF86D7G64@9%@96%<6:;9336?6%&8F6%+<934<6Q%76%:9@:6%A988H
7<3"%RW%A9884%-373E34%A988H1@64@9"%X+<43"%@"%TRO%A98%OYMNKMONKPZ"

*86@6Q%8[%OYMNKMONKP&

\

/J&+$##$+,)-##$&0"K)"#')-$&I"JJ89H-$H"Q%?6:36%B86%7336%AHE>>6D64
5441045

DI9%87%;<9:9@39%A986F9<7G64@9%!"#$%&'()*"&+&,()$%*
]%A9D4<:6%KN%B64<@6%A7887%A737%A6%;EFF86D7G64@9Q%@4@%9::9@A4%;9<?9@E39%<6DI69:39%A6%6@?64%78%D4@3<4884%;<9?9@36?4^
]%;9<DI_%A6DI67<737%6==9A6737=9@39%9:9BE6F689^
]%;9<DI_%9::9@A4%:3737%:4334;4:37%7%D4@3<4884%76%:9@:6%A988`7<3"%OS%A988%2")"%RPMSTQ%A988`7<3""%O%A98%("&"%RYNMONNO%9%A988`7<3"%O%
A98%("&"%RMONNTQ%:4@4%A9D4<:6%ON%B64<@6%A7887% <6D9G64@9%A988`7334%:9@G7%DI9% 68%-9<?6G64%#9<<634<6789%A9B86%*@36%24D786%7FF67%
D4=E@6D734%68%;<4??9A6=9@34%A6%7@@E887=9@34Q%4??9<4%<6DI69:34%989=9@36%6:3<E334<6^
]%A9D4<:6%KN%B64<@6%A78%<6D9?6=9@34%A96%DI67<6=9@36%9%989=9@36%6:3<E334<6%<6DI69:36%D4@%;<4??9A6=9@34%@abbbbbbbbbbbbbb
A98bbbbbbbbbbbbbbbbbbbX7<3"%RR%A9887%2"%)"%RPMSTZ^
]%DI9%U%:3737%7@@E88737%A78%-9<?6G64%#9<<634<6789%A9B86%**"22"%D4@%;<4??9A6=9@34%@a%bbbbbbbbbbbb%bbbbb
6@%A737%bbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbJ
;9<bbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbb

*86@6Q%8[%KLMNKMONKP /!&01231453/6&71!!8&9:/6:1
!"#$%($##"--&%.&),&%/)&0,&%.12&-

!"#$%($##"--&%.&),&%/)&0,&%.12&-
!8&/!&01231453/6&71!!8&9:/6:1

27%;<9:9@39%D4;67%U%D4@>4<=9%788H4<6B6@789%9%:6%<687:D67%;9<%E:4%7==6@6:3<736?4%9%AHE>>6D64"
*86@6Q%8[%OYMNKMONKP


